GOBIERNO
.. REGIONAL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS/HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS/HNDAC
— PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL SERVICIO DE MEZCLAS ONCOLOGICAS DEL HNDAC”

A los 29 dias del mes de diciembre del 2023, a las 1100 horas, se reunieron los miembros del
Comité de Seleccién designados mediante Resolucion Directoral N° 580-2023-HNDAC-DG de
fecha 14 de noviembre del 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del
procedimiento de seleccion por ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS/HNDAC,
cuyo objeto de convocatoria es contratar el “SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y
MANTENIMIENTO DE LA |INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE MEZCLAS
ONCOLQGICAS DEL HNDAC?”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, e iniciar con la
ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de las ofertas
correspondientes segun orden de prelacién, reunion que finalizé a las 13:00 horas.

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, se registraron a través del mismo,
como participantes, los siguientes proveedores:

O

Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Fetha de re_gi_stro en Fecf_]a de
el procedimiento registro
— 2023-11-25
1 | 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS | 2023-11-25 17:54:23.0 | 322112
H & S GENERAL SERVICE SOCIE DE . 2023-11-28
2 | 20269085828 | 1SS BENE 2023-11-28 09:33:51.0 | 222512
3 | 20344635731 | FRIO TEELSA EIRL 2023-11-30 17:31:02.0 | 2023-11-30
17:31:02.0
CONSTRUCCIONES DE

ESTRUCTURAS METALICAS Y o 2023-11-28
4 | 20507583114 | grRv/ICI0S SOCIEDAD COMERCIAL | 2023-11-28 12:40:40.0 | “45.46.40 9

DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
ATI PROYECTOS SOCIEDAD S ——
5 | 20515415964 | ANONIMA CERRADA - ATI 20231128 23:41:33.0 | 23112

p PROYECTOS SA.C. .

6 | 20524579040 | CLEAN ROOM & VALIDATION SA.C. | 2023-12-07 09:11:19.0 20%2_13;1_ 12éog
7 | 20547134525 | KEVERCOM S.A.C. 2023-11-27 18:46:36.0 21%2,2;316'3207
PROCESS AUTOMATION & DRIVE - 2023-11-27
8 | 20557571869 | EROC 2023-11-27 14:26:16.0 | 2025 12T
J.H.P SERVICIOS GENERALES E . 2023-11-27
/ 9 | 20601187605 | SERVICIOS G 2023-11-27 00:07:31.0 | 20231727
/ o rmd 2023-11-28
/ 10 | 20601505828 | CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20231128 22:19:32.0 | 2000 2
i CONSTRUCTORA FRANBICH PERU e 2023-11-26
11 | 20602106030 | So'G 2023-11-26 12:43:41.0 | 250112
12 | 20602253768 |"SVIMULT S.A.C." 2023-11-25 00:15:57.0 20%7_-13;;;25
‘, HHC CONTRATISTAS GEMNERALES - 2023-11-28
W 13 | 20603155611 | HCS 20231128 16:14:28.0 | 3012
; CONSTRUCTORA SEGURA & - 2023-12-05
YA 14 | 20603506987 | SONSIE IS TORAS 2023-12-05 17:04:18.0 | 200 120°
LOGISTICA E INGENIERIA V&M — 2023-11-25
15 | 20604475059 | Eocn 20231125 17:06:53.0 | 32112
16 | 20606954434 | TERRA D' AVANGUARDIA S.A. 2023-11-29 17:06:32.0 21(;2,3;;523
17 | 20611059788 | GRUPO SERPACONS S.A.C. 2023-11-25 00:45:26.0 20%2,2;21(;25
18 | 20611176563 | GRUPO MIO E.LR.L. 2023-12-09 17:41:12.0 21%2,2;1.12503

Dentro de la fecha prevista para la evaluacion y calificacidon de ofertas en el cronograma del
procedimiento, el Comité de Seleccion realiza la apertura de ofertas de manera electrénica a
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través del SEACE (descarga de la informacion de las ofertas). Evidenciando que los siguientes
postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE.

I 20557571869 PROCESS AUTOMATION & DRIVE S.A.C. 12/12/2022 23:14:09
i 2 20524579040 CLEAN ROOM & VALIDATION S.A.C. 12/12/2023 19:40:35

Acto seguido, se procede con la revision de las ofertas, a fin de verificar la presentacion de los
documentos requeridos y determinar si las mismas responden a las caracteristicas y/o
requisitos y condiciones de los Términos de Referencia previstos en las bases, determinandose
lo siguiente:

o  Para el caso del postor PROCESS AUTOMATION & DRIVE S.A.C., se determina que la
oferta presentada, cumple con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de
los términos de referencia, documentos de presentacion obligatoria establecidas en las
Bases. Por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

e  Para el caso del postor CLEAN ROOM & VALIDATION S.A.C., se determina que la oferta
presentada, cumple con las caracteristicas, requisitos funcionales y condiciones de los
términos de referencia, documentos de presentacion obligatoria establecidas en las Bases.
Por lo tanto, su oferta es ADMITIDA.

: PROCESS AUTOMATION | CLEANROOM &

Documentos para la Adminision de la Oferta 2 & DRIVE 5.A.C. VALIDATION 5.A.C.
: | v CONDICION
a} Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N 1} PRESENTA PRESENTA
b} Documento que acredite la representacion de quien suscribe la ofena PRESENTA PRESENTA
¢} Declaracian jurada de acuerdo can el lizeral b} del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N© 2} PRESENTA PRESENTA
zzgjclaraﬁonjurada de cumplimiento de los Términos de Referepeiagantenidos en el numeral:3.1 del Capl{ulu de la prese:\::e seccion. (Anexo PRESENTA PRESENTA
S 4

e} Plan de trabajo para acreditar €l cumplimienta de los companentes raferidos 3 lNSTALAClONFS ELECTR!C»!§ INSTALACIGNES SANITARIAS v PRESENTA PRESENTA
GRUPO ELECTROGEND, para el caso de los hienes referidos a estas componentes se d!k}e!aadlunar fichas Eouc;, de los hlqnes a suministrar.

fl Acta de Visita Técnica. {La omision de la Visita Técnica acarreara la no adniision de la ofartar PRESENTA PRESENTA
gl Declaracion jurada de plazo de jrestacion del servicio. (Anexo N° 44 PRESENTA PRESENTA

/ hPremesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante condn, el domicilio comin

y las obligaciones alas que se compromete cada uno de los integrantes del consorcic asi comu el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. PRESENTA PRESENTA
(Anexo N° 5}

I} El precio de l1a oferta en SQLES. Adjuntar abligatoriamente 2l Anexo N* 6. PRESENTA : PRESENTA

!_)ocixbgnios_ pars ééfcdlt_a( Ios Requisitos de calificacion = 5 'moiES;,':,:TS _L‘é_*"’”iv,f&f;ﬁ&":fc .

. " u - 8 . = N .
lncofpurar en ‘l'a ofarta los d_ocumemo-s que acreditan los “Requisitos de Calificacién™ que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la; PRESENTA PRESENTA
presante seccion de las bases

Resultado ADMITIDA ADMITIDA

Observaciones NINGLINA NINGUNA

Acto seguido, se procede a la Evaluacion de la Oferta, conforme a los factores de evaluacion
establecidos en las bases integradas; obteniéndose el siguiente resultado:

PUNTAJE / METODOLQOGIA PARA SU PROCESS AUTOMATION & CLEAN ROOM &

FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION DRIVE S.A.C. VALIDATION S.A.C.

: _9OPUNTOS ;. OFERTA | PUNTAIE @ OFERTA - PUNTAIE
La evaluacion consistira en otorgar el q : §
maximo puntaje a la oferta de precio mas

Evaluacién.

Se evaluaré considerando el precio bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. Acreditacion: inversamente proporcionales a sus

Se acreditara mediante el documento  irespectivos precios, segun la siguiente
que contiene el precio de |a oferta O &l

(Anexo N’ 6)
100 S/ 635.000.00 62

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar
Ol=Precio |

PMP=Puntaje maximo del precio

—— — —————i0Om="Precio de la oferta mas baja - - - . —
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Visto los resultados, se procede a elaborar el cuadro de prelacién, de acuerdo a los puntajes
obtenidos:

ORDENDEPRELACION

{ | EROCESSAUTOMATION % DRIE 100 e 10
2 | SN ROON & RIGRTGN po 3 20

Acto seguido, conforme lo establecido el érgano encargado de las contrataciones procede a
verificar el cumplimiento de los requisitos de calificacion establecidos en las bases integradas
de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar en el orden de prelacion;
obteniéndose el siguiente resultado:

RESUMEN

onaamEmEe L PROCESS
BAToNasc, ATOMATON8DRVE

Descripcion

B.3.1 [FORMACION ACADEMICA

B.3.2|CAPACITACION

NO CUMPLE NO CUMPLE

B.4 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Visto los resultados de la calificacion, el comité de seleccion, da por aprobados los resultados
de la evaluacion y calificacion de las ofertas, de acuerdo con 2l andlisis efectuado y el cuadro
de evaluacién de ofertas que forman parte de la presente acta, determinando lo siguiente:

o Declarar Desierto el procedimiento de seleccién por ADJUDICACION SIMPLIFICADA
N° 033-2023-CS/HNDAC, cuyo objeto de convocatoria es contratar el “SERVICIO DE
ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL
SERVICIO DE MEZCLAS ONCOLOGICAS DEL HNDAC”.

e Publicar la presente acta en el SEACE v3.0., conforme al cronograma previsto en las
bases integradas del presente procedimiento de seleccion.

No habiendo otro asunto que tratar, efectuada la lectura a la presente, se da por terminada la
presente sesion, en acto de fe y plena conformidad; se suscribe el presente documento.

I

PRIMER MIEMBRO Wl PRESIDENTE // SEGUNDO MIEMBRO
DINA QUIROGA GUTIERREZ ELMER ZENON FABIAN {/JHULINO URIBE VILLEGAS
ARTICA




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS/HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DEL SERVICIO DE MEZCLAS
ONCOLOGICAS DEL HNDAC”

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS ELECTRONICAS

PROCESS AUTOMATION & CLEAN ROOM &

Documentos paré {a Adminisién de {a Oferta ‘ DRIVES.AC VALIDATION S.A.C.
‘ GONDICION CONDICION

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta PRESENTA PRESENTA
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA PRESENTA
e) Plan de trabajo para acreditar gl cumplim.iento de los componentes referido’s alINSTALACION'ES _ELECTRICAS[ INSTALACIONES SANITARIAS y GRUPO PRESENTA PRESENTA
ELECTROGENO, para el caso de los bienes referidos a estos componentes se debera adjuntar fichas técnicas de los bienes a suministrar.

f) Acta de Visita Técnica. (La omisién de la Visita Técnica acarreara la no admisién de la oferta) PRESENTA PRESENTA
g) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA
h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las PRESENTA PRESENTA

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

i) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N 6. PRESENTA PRESENTA

PROCESS AUTOMATION & CLEAN'ROOM &

Bocumentos para acreditar los Requisitos de Calificacion ‘ DRIVESAC. VALIDATION SAC.

Lnecle;spg;as;:n la oferta los documentos que acreditan los “Requisitos de Calificacion” que se detallan en el numeral 3.2 del Capitulo lll de la presente seccién PRESENTA PRESENTA

Resultado ADMITIDA ADMITIDA

Observaciones NINGUNA NINGUNA

Bellavista, 29 de diciembre de 2023

Sy




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 033-2023-CS/HNDAC
PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA
DEL SERVICIO DE MEZCLAS ONCOLOGICAS DEL HNDAC”

FACTORES DE EVALUACION

VALOR ESTIMADO: S/ 385,385.32

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU PROCESS AUTOMATION & CLEAN ROOM &
FACTOR DE EVALUACION ASIGNACION DRIVE S.A.C. VALIDATION S.A.C.

90 PUNTOS ‘i / . OFERTA PUNTAJE OFERTA PUNTAIE

La evaluacion consistira en otorgar el

A PRECIO
Evaluacién:

maximo puntaje a la oferta de precio mas
Se evaluara considerando el precio bajo y otorgar a las demas ofertas puntajes
ofertado por el postor. Acreditacion: iinversamente  proporcionales a  sus
Se acreditara mediante el documento irespectivos precios, segin la siguiente
que contiene el precio de la oferta formula:
(Anexo N° 6)

Pi = Omx PMP. :5/ 395,000.00 100 S/ 635,000.00 62
Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta mas baja

PMP=Puntaje maximo del precio

S UNTAIE TOTA 100.00
RESUMEN
PROCESS ' [CIEAN'ROOM &
FACTOR DE EVALUAGION 7 ox AUTOMATION | VALIDATION
L : ; & DRIVESAC. SAC. .
1 A. PRECIO 100.00 62.00
TOTAL 100.00 62.00

PROCESS
AUTOMATION 1RO
& DRIVE SAC.

CLEAN ROOM &
VALIDATION 2D0

ORDEN DE PRELACION

Bellavista, 29 de diciembre de 2023




1o

Requisitos:

01i iero Civil, colegiado y habilitado, p clave requerido como JEFE DE SERVICIO
01i i Electrici: legiado y habilitado
01ing Mecanico o El 4nico o Mecatrénico, colegiado y habilitado

01 profesional Técnico de Sistemas ylo Ti
Acreditacién:

EI TITULO PROFESIONAL REQUERIDO ser4 verificado por el 6rgano encargado de las contrataciones

o comité de selecci6n, segun corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos S| CUMPLE S| CUMPLE
Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Universitaria -|
SUNEDU a través del siguiente link: o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Tltulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
hilps /At 05 minedi aob pe/, segln corresponda.
En caso EL TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

B.3.2 CAPACITACION
Requisitos:
01 ingeniero Civil NO CUMPLE, TODA VEZ QUE LA
Capacitacién y/o cursos en Supervisién ylo Residencia en obras ylo Servicios relacionadas al CAPACITACION DEL INGENIERO
sector Salud con un minimo de 80 haras lectivas. CIVIL SOLO ACREDITA 50 HORAS
01 ingeniero Electricista. LECTIVAS CON EL CERTIFICADO
Capacitacién ylo cursos en Supervision y/o Residencia en baja tensién en servicios ylo obras| EMITIDO POR LA EMPRESA CRV
relaclonadas al sector Salud con un minimo de 50 horas lectivas. IMPORT S.A.C., CABE PRECISAR
01i iero Mecénico o Electr icooM ico, Colegiado y habilitado i) ADO
Capacitacién ylo cursos de 120 horas en ventilacién y/o cli ica en Hospitales o QUEPEOLRCEI:‘;::’CRESAEE“L’IEIDO
curso de disefio de si de aire en centros médicos. S| CUMPLE
01p ional Técnico de Sist ylo T i CONSULTORES CORRESPO_NDE A
Capacitacion ylo cursos en de redes y con un de 50 horas| CAPACITACION EN DISENO Y
lectivas. CONSTRUCCION MAS NO ES
Acreditacién: CAPACITACION EN SUPERVISION

Se acreditara con copia simple de CONSTANCIAS, CERTIFICADOS U OTROS DOCUMENTOS.

Y/O RESIDENCIA, TAL Y COMO LO
SENALAN LAS BASES INTEGRADAS
EN EL NUMERAL B.3.2. DE LOS
REQUISITOS DE CALIFICACION

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

01 ingeniero Civil, con experiencia minima de 03 afios a partir de la colegiatura en servicios de
delacién o i o ad i de I uctura en hospi ylo i ylo|

centros de salud pablicos o privados.

01 ingeniero Electricista, con experiencia minima de 02 afios a partir de la colegiatura en

instalaciones eléctricas en baja tension en F ylo vlo de salud pabli L)
privados.

01i i M a El anico o M con experiencia minima de 03 afios a
partir de la colegiatura como supervisor o c i o ialista en proy de ventilacién
v izaciéh de &di

01 profesional Técnico de si ylo i con experiencia minima de 03 afios|
en sist de y CCTV (Circuito Cerrado de Television}, en hospitales ylo
clinicas y/o centros de salud piblicos o privados.

Acreditacién:

La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentaci6n que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

NO CUMPLE, TODA VEZ QUE LOS
PROFESIONALES NO CUENTAN CON
EXPERIENCIA EN HOSPITALES Y/O
CLINICAS Y/O CENTROL DE SALUD
PUBLICOS O PRIVADOS

SI CUMPLE

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 1,156,155.96 (Un millén ciento
cincuenta y seis mil ciento cincuenta y cinco con 96/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o

similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la p
de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condici6én de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 96,250.00 (Noventa y seis mil doscientos cincuenta con 00/100 Soles), por
la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores|
a la fecha de la presentacién de ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién
del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben
contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE|
INFRAESTRUCTURA Y/O ADECUACIONES DE INFRAESTRUCTURA EN SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO EN HOSPITALES Y/O CLINICAS Y/O CENTROS DE SALUD PUBLICOS O
PRIVADOS.

Acreditacién:




En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se|
debe acreditar que corresponden a dicha contratacién; de lo contrario, se asumira que los comprobantes
acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerard, para la evaluacion, las veinte|
(20) primeras contratacicnes indicadas en el Anexo N° 8 referido a la Experiencia del Postor en la|
Especialidad

En el caso de servicios de ejecucién periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte|
del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de presentacién de
ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos
comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de
consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumi6 en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia
proveniente de dicho contrato

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del
20.09.2012, la calificacion se ceflira al método descrito en la Directiva “Participacién de Proveedores en
Consorcio en las Contrataciones del Estado®, debiendo presumirse que el porcentaje de las
obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del contrato de|
consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumiré
que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en
caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompafar la
documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacién
societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre
expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de|
emisién de la orden de servicios o de cancelacién del comprobante de pago, segtin corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 8 referido a la Experiencia
del Postor en la Especialidad

SI CUMPLE

SI CUMPLE

ESTADO

NO CALIFICA

NO CALIFICA




